
 

Hodnotící zpráva studenta ze studia/stáže v zahraničí 

Trang Nguyenová 

3.10.2022-10.2.2023 

Pedagogical university of Cracow, Krakow, Polsko 

1. Kontaktní osoba na vysílající VŠ: Anežka Chrtová-koordinátorka zahraničních vztahů 

Kontaktní osoba na přijímající VŠ/ve firmě, příp. kontakt na agenturu – Magdalena Birgiel – 

koordinátorka zahraničních vztahů na Pedagogické univezitě v Krakově. 

Příprava/podmínky 

2. Příprava pobytu na studium/stáž 

Stačilo přijít za paní koordinátorkou Anežkou Chrtovou a domluvit se s ní na postupech. 

Komunikace s příjimající školou byla rychlá. Všechny potřebné záležitosti jsem měla dodělané do 

měsíce. 

3. Kde student získal informace o nabídce programu ERASMUS+/stipendia 

Tento studijní pobyt jsem již absolvovala dříve, tudíž jsem měla všechny potřebné informace 

načtené. 

4. Jazyková příprava a jazyk výuky na přijímající VŠ/ve firmě 

Studium probíhal v angličtině na úrovni B2-C1. Angličtinu ovládám dobře, takže jsem se nijak 

nepřipravovala. 

5. Jak probíhalo výběrové řízení (v případě stáže) 

Absolvovala jsem studijní pobyt, takže stačilo zajít za paní koordinátorkou. 

6. Způsob a systém výuky na přijímající VŠ/ pracovní proces a náplň práce ve firmě 

Většinu hodin jsem měla online. Učitelé byli velice vstřícní, a když jsme něčemu nerozuměli, 

ochotně nám pomohli. Bohužel mi ale přijímající škola zrušila předměty, které jsem měla 

navolené, takže jsem musela absolvovat jiné předměty, které se neshodovali s předměty na 

VŠTE. 

7. Systém hodnocení studia/práce studenta 

Přijímací škola mi poskytla účet do školního systému. Měli jsme vždy každý týden práci, kterou 

jsme musei vypracovat doma. 

8. Studijní a pracovní podmínky 

Studijní podmínky nebyly moc uspokojivé, protože se dost často stávalo, že nebyly volné 

učebny, tudíž jsme neměli hodinu. 

9. Zdravotní pojištění – doporučení 

Zdravotní pojištění jsem si zařídila od společnosti UNIQUA. 

 

Ubytování, strava, doprava, ostatní 

10. Ubytování (včetně ceny ubytování (Euro/měsíc) 

Cena nájmu v tomto roce se od ceny minulých let zvýšily o polovinu. Platila jsem 400 euro za 

měsíc. Ale přijímající škola poskytuje pro Erasmus studenty místa na koleji. 

11. Možnost stravování (menza, firemní), doporučení 

Stravování jsem si zajištovala sama. Do menzy jsem nechodila, protože jsem to měla daleko od 

místa pobytu. 

12. Doprava v místě pobytu a náklady na dopravu 



Náklady na dopravu byly malé. Je možnost si zakoupit studentskou kartu na MHD se 

studentskou slevou 50 %.  

13. Přístup na pc/wifi 

Nejsem si vědoma, že by mi škola nabízela možnost přístupu na pc, ale wifi nám zpřístupněna 

byla. 

Finance, náklady na pobyt 

14. Celkové náklady na studijní pobyt (prům. částka za měsíc v Eurech) 

Celkově náklady na studijní pobyt v Krakově bylo 800 euro za měsíc, ale cena mi pokrývala 

ještě náklady na cestování, cestovala jsem hodně. 

15. V jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů 

Finanční podpora mi pokryla 50% celkových nákladů. 

16. Poplatky na přijímající VŠ, nebo jiné poplatky 

Žádné.  

Celkové zhodnocení 

17. Celkové hodnocení pobytu (škála od 1 do 5 – hodnocení jako ve škole) 

Celkově bych hodnotila pobyt 3, jen proto že mi život v Krakow velmi připomínal život tady 

v Česku a počasí v zimě bylo ještě horší než v Česku, takže jsem byla velmi často nemocná.  

18. Jaký měla stáž/studium pro Vás přínos 

Velmi jsem se osamostatnila. Musela jsem se naučit rozplánovat si učení během zkouškového, 

protože jsem toho měla hodně předmětů na dodělávání.  

19. Návrhy na zlepšení 

Přijímající univerzita by se měla zlepšit v komunikaci se studenty. Dát vědět předem, jestli se 

předměty, které mají v nabídce otevře v daným roce nebo ne. Určitě by měli více organizovat 

akce pro Erasmus studenty.  

20. Doporučení dalším studentům 

Doporučila bych udělat rešerši o tom, jestli doopravdy chtějí strávit studium v Zemi, která je 

velice podobná Česku. 

 

Datum a podpis 

30.03.2023  


